
 
 

    

Rua Babitonga, 62 | Centro Histórico | São Francisco do Sul | Santa Catarina 

(47) 3444-5728 | rh.cultura@saofranciscodosul.sc.gov.br 

PORTARIA Nº 004/CMC/2021 
 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo Art. 3º, § 1º, da Lei n. 848, de 07 de dezembro de 2009, e pelo Art. 

22, do Decreto nº 2.869, de 21 de maio de 2018:  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, considerando o Ofício 045/2021 da Secretaria Municipal de Esportes, 

protocolado em 22 de outubro de 2021 e, conforme Decreto nº 3.619, de 12 de maio de 2021, 

em seu Art. 1º, inciso I, item h, o sr. DOUGLAS MACHADO RIBEIRO SANCHES MUSSE, como 

membro suplente da cadeira Governamental – Secretaria Municipal de Esportes 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

São Francisco do Sul, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

MARIANNA CORRÊA 
Diretora Presidente 

Fundação Cultural Ilha de São Francisco do Sul – Fucisf 


